



ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

En la ciudad de La Paz, en fecha 29 de mayo de 2023 a horas 12:00 am, se lleva a cabo la reunión de Aclaración Virtual de la Convocatoria Invitación a Presentación de Expresiones de Interés para el Proyecto:

IMPLEMENTACIÓN PLANTA PROCESADORA DE PIÑA EN EL DEPARTAMENTO DE COCHABAMBA

COMPONENTE: MAQUINARIA Y EQUIPOS

1. EMPRESAS PARTICIPANTES

- PROCIMET SRL; Harold Peter Vargas Rejas; Correo electrónico info.procimet.srl@gmail.com
- MAGALOPOLIS; Luis Murillo; Correo electrónico jacutatantata@gmail.com
- VELCA CONSTRUCCIONES; Yamil Vela; Correo electrónico yamilvelag@gmail.com

2. CONSULTAS Y ACLARACIONES

PROCIMET Pregunta

1.- En la especificación técnica el módulo pozo y tanque elevado M04 tratamiento de agua el ítem 34. Prov. E inst. equipo de filtración hierro magnesio no se encuentra el ítem en especificaciones técnicas nos pueden dar más información respecto a que parámetros o como debe ser el equipo de filtración?

2.- En la especificación técnica el módulo final cámara fría. no se tiene la especificación técnica con respecto a las características de este. y el objetivo que cumplirá dicho elemento. por lo que solicitamos una aclaración con respecto a su implementación.

Respuesta

La pregunta esta para el filtro de obras civiles, el filtro que se está presentando en ese punto es el filtro que va luego de la bomba de succión que va al pozo, una vez que salga el agua con recuperación de sólidos, se va meter a una planta de tratamiento de agua contemplado en especificaciones mecánicas. esto posterior a la adjudicación, verificando el grado de extracción de agua del pozo.

La segunda pregunta un dimensionamiento referencia 100 m², verificado en el desarrollo de la construcción. En función a la ingeniera a detalle. Esta cámara es para almacenar néctar con parámetros de 4 a 10 °C.

VELA CONSTRUCCIONES PREGUNTA

1.- los formularios de presentación no fueron publicados y no se sabe q formularios se presentarán.



"2022 AÑO DE LA REVOLUCIÓN CULTURAL PARA LA DESPATRIARCALIZACIÓN"
POR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES"



RESPUESTA.

En la parte final de la publicación de las especificaciones técnicas se encuentran los formularios. Y en la parte de obras civiles en el centro del documento.

2.- Si se puede ampliar el plazo de presentación ya que las especificaciones técnicas recién publicaron el día viernes.

RESPUESTA

En el tema dos no por que se tiene la fecha límite hasta esa hora.

3.- Si se debe presentar análisis de precios unitarios ya que es presupuesto fijo.

RESPUESTA

Si se debe de hacer un análisis de precios unitarios, ya que nosotros mandamos un precio referencial.

A los 22 minutos del inicio de la reunión de aclaración, se procedió a dar un plazo de 5 minutos para cualquier consulta o pregunta.

En vista a no presentar ninguna consulta o pregunta se da por concluida la reunión a horas 12:29 de día lunes 29 de mayo de la gestión 2023.

